
 

 

ZARZĄDZENIE NR  19 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 1 czerwca 2020 r. 

w sprawie Grupy Zarządzającej Ewaluacją Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 

Na podstawie art. 5 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich 

z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2020 r. poz. 217, 300 i 695) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. Grupa Zarządzająca Ewaluacją Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, zwana 

dalej „Grupą Zarządzającą”, jest organem opiniodawczo–doradczym instytucji zarządzającej Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, zwanym dalej „PROW 2014–2020”. 

§ 2. 1. W skład Grupy Zarządzającej wchodzą: 

1) przewodniczący – Zastępca Dyrektora Departamentu Wspólnej Polityki Rolnej do spraw programowania 

WPR, monitoringu i ewaluacji oraz komunikacji w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanym dalej 

„Ministerstwem”; 

2) zastępca przewodniczącego – naczelnik wydziału Monitoringu i Ewaluacji w Departamencie Wspólnej 

Polityki Rolnej w Ministerstwie; 

3) po jednym przedstawicielu: 

a) Departamentu Klimatu i Środowiska w Ministerstwie – wyznaczonym przez Dyrektora Departamentu, 

b) Departamentu Oświaty i Polityki Społecznej Wsi w Ministerstwie – wyznaczonym przez Dyrektora 

Departamentu, 

c) Departamentu Płatności Obszarowych w Ministerstwie – wyznaczonym przez Dyrektora Departamentu, 

d) Departamentu Przetwórstwa i Rynków Rolnych w Ministerstwie – wyznaczonym przez Dyrektora 

Departamentu, 

e) Departamentu Wsparcia Rolników w Ministerstwie – wyznaczonym przez Dyrektora Departamentu, 

f) Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – wyznaczonym przez Prezesa Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 

g) Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa – wyznaczonym przez Dyrektora Generalnego Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, 

h) Krajowej Jednostki Ewaluacji – wyznaczonym przez ministra właściwego do spraw rozwoju 

regionalnego, 

i) Głównego Urzędu Statystycznego – wyznaczonym przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego; 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 2 czerwca 2020 r.

Poz. 16



4) czterech przedstawicieli wskazanych przez Komitet Monitorujący PROW 2014–2020, powołany 

zarządzeniem nr 5 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 13 marca 2015 r. w sprawie powołania 

Komitetu Monitorującego Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, zmienionym 

zarządzeniem nr 16a z dnia 1 czerwca 2016 r., nr 45 z dnia 7 września 2016 r., nr 74 z dnia 29 września 

2017 r., nr 13 z dnia 23 maja 2018 r. oraz nr 13 z dnia 12 maja 2020 r., w tym: 

a) jeden przedstawiciel reprezentujący stronę społeczną, 

b) jeden przedstawiciel reprezentujący stronę samorządową, 

c) dwóch przedstawicieli reprezentujących stronę naukową. 

2. Przedstawiciele, o których mowa w ust. 1 pkt 3 i 4, mogą być zastąpieni w posiedzeniach Grupy 

Zarządzającej, w przypadku ich nieobecności, przez osoby upoważnione do udziału w tych posiedzeniach, 

wyznaczone przez kierujących podmiotami, o których mowa w ust. 1 pkt 3 i 4. 

§ 3. Do zadań Grupy Zarządzającej należy w szczególności: 

1) planowanie ewaluacji PROW 2014–2020, w tym proponowanie tematów ewaluacji; 

2) opiniowanie rocznych planów oceny PROW 2014–2020; 

3) współpraca przy realizacji badań ewaluacyjnych, w szczególności opiniowanie zakresów wybranych badań 

ewaluacyjnych i wyników tych badań; 

4) monitorowanie i ocena wdrożenia rekomendacji wynikających z przeprowadzonych ewaluacji PROW 

2014–2020. 

§ 4. 1. Posiedzenia Grupy Zarządzającej zwołuje przewodniczący z własnej inicjatywy. 

2. Posiedzenia Grupy Zarządzającej odbywają się co najmniej raz na rok. 

3. Przewodniczący może zaprosić do udziału w pracach Grupy Zarządzającej inne osoby niewchodzące 

w skład Grupy Zarządzającej. 

4. Przewodniczący może powołać w ramach prac Grupy Zarządzającej grupy robocze do realizacji 

określonych zadań. 

§ 5. 1. Organizację i tryb pracy Grupy Zarządzającej określa regulamin. 

2. Grupa Zarządzająca przyjmuje regulamin na pierwszym posiedzeniu, zwykłą większością głosów. 

§ 6. 1. Członkom Grupy Zarządzającej i ich zastępcom, członkom grup roboczych oraz osobom 

zaproszonym przez przewodniczącego nie przysługuje wynagrodzenie za udział w posiedzeniach Grupy 

Zarządzającej. 

2. Koszty związane z organizacją posiedzeń Grupy Zarządzającej będą refundowane z części 32 – 

Rolnictwo, dział 750 – Administracja publiczna, rozdział 75001 – Urzędy naczelnych i centralnych organów 

administracji rządowej ze środków finansowych przeznaczonych w ustawie budżetowej na finansowanie 

pomocy technicznej Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. 

3. Członkom Grupy Zarządzającej i ich zastępcom, zaproszonym przez przewodniczącego osobom 

niewchodzącym w skład Grupy Zarządzającej oraz członkom grup roboczych przysługuje refundacja kosztów 

przejazdu i zakwaterowania, jeżeli podmiot, organizacja lub instytucja, którą reprezentują ma siedzibę poza 

miejscowością, w której odbywa się posiedzenie Grupy Zarządzającej. 

4. Zasady dotyczące refundacji określa regulamin. 

§ 7. Obsługę Grupy Zarządzającej zapewnia Departament Wspólnej Polityki Rolnej w Ministerstwie. 

§ 8. Traci moc zarządzenie nr 9 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 lipca 2015 r. w sprawie 

powołania Grupy Zarządzającej Ewaluacją Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, 

zmienione zarządzeniem nr 1 z dnia 15 stycznia 2018 r. 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 16



§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. Sz. Giżyński 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 3 – Poz. 16




